

Impresora y Encuadernadora Progreso, S.A de C.V.
Estado de Actividades
Del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2024 y del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(en pesos)

Concepto	Año			
	2024	%	2023	%
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
Ingresos de gestion	870,529,623	100.00%	785,443,657	100.00%
4.1.7.4 Ingresos de Operación de Entidades Paraestatales Empresariales y no Financieras	868,829,643	99.80%	784,003,491	99.82%
4.1.6.9 Otros Aprovechamientos	589,542	0.07%	593,011	0.08%
4.3.4 Disminución del exceso de provisiones	-	0.00%	-	0.00%
4.3.9 Otros ingresos y beneficios varios	1,110,438	0.13%	847,155	0.11%
5.5.9.3 Descuentos y bonificaciones sobre ventas	-	0.00%	-	0.00%
COSTOS	768,276,029	88.25%	696,084,993	88.62%
Costo de Producción	768,276,029	88.25%	696,084,993	88.62%
Servicios Personales	72,310,272	8.31%	81,858,128	10.42%
Materiales y Suministros	493,299,452	56.67%	431,900,472	54.99%
Servicios Generales	202,666,305	23.28%	182,326,393	23.21%
RESULTADO BRUTO	102,253,594	11.75%	89,358,664	11.38%
GASTOS DE OPERACION	36,534,758	4.20%	48,731,189	6.20%
Gastos de Venta	5,207,077	0.60%	7,615,284	0.97%
5.1.1 Servicios Personales	5,596,770	0.64%	5,938,607	0.76%
5.1.2 Materiales y Suministros	16,945	0.00%	70,048	0.01%
5.1.3 Servicios Generales	950,829	0.11%	1,407,288	0.18%
5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Amortizaciones, Provisiones y Reservas	(1,357,468)	-0.16%	199,341	0.03%
5.5.2 Provisiones	1	0.00%	-	0.00%
Gastos de Administración	31,327,681	3.60%	41,115,905	5.23%
5.1.1 Servicios Personales	20,230,879	2.32%	18,561,946	2.36%
5.1.2 Materiales y Suministros	1,548,404	0.18%	1,055,642	0.13%
5.1.3 Servicios Generales	5,567,548	0.64%	5,155,829	0.66%
5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Amortizaciones, Provisiones y Reservas	71,624	0.01%	(102,526)	-0.01%
5.5.2 Provisiones	3,909,226	0.45%	16,445,014	2.09%
RESULTADO DE Operación	65,718,836	7.55%	40,627,475	5.17%
Resultado Integral de Financiamiento	8,426,540	0.97%	3,895,027	0.50%
Intereses	8,426,540	0.97%	3,895,027	0.50%
Otros Ingresos y Gastos	(36,964)	0.00%	(1)	0.00%
Otros Ingresos	-	0.00%	-	0.00%
Otros Gastos	(36,964)	0.00%	(1)	0.00%
RESULTADO ANTES DE ISR Y PTU	74,108,412	8.51%	44,522,501	5.67%
ISR Y PTU	(10,862,974)	-1.25%	(7,908,985)	-1.01%
RESULTADO DEL EJERCICIO	63,245,438	7.27%	36,613,516	4.66%

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lcda. Aidee Rodríguez Ortega
Directora General

Elaboró: C.P. María del Socorro Laguna Brindis
Gerente de Operación, Administración y Finanzas